CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Chácara Vasconcellos - CEP 35430-037 - Ponte Nova / MG - Telefax: (0xx) 31-3817-2017

Correio eletrônico: cmpn@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.camarapontenova.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 22/2014

Concede título de Cidadã Honorária de

Ponte Nova à Sra. Juliana Ferreira de

Oliveira.

Exposição de Motivos

Juliana Ferreira de Oliveira nasceu em Abre Campo, Minas

Gerais, em 27 de setembro de 1976, filha de Raimunda Ferreira de

Oliveira e José Juvenal de Oliveira.

 Passou sua infância na Comunidade do Córrego do Arrozal, zona

rural de Sericita, onde deste muito cedo ajudava nos trabalhos da

lavoura.

 Mais tarde, a família mudou-se para a cidade e Juliana se formou

no curso de Magistério. Em 1994 começou a trabalhar na Prefeitura

Municipal de Sericita, onde prestou serviços como auxiliar

administrativo e secretária do Escritório da  EMATER. Prestou serviços

também na rádio comunitária da cidade.

Com o tempo foi se especializando em fotografias e filmagens,

atividades que desenvolveu por vários anos.

Em 2006, juntamente com sua filha Maria Clara, veio para Ponte

Nova em busca de novos horizontes. Aqui começou a trabalhar na AP2

produções como cinegrafista e editora, passando depois para a TV

Educar. Há quase três anos presta serviços na Assessoria de

Comunicação da Câmara Municipal de Ponte Nova.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de

Resolução.

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2014

JOAO EVANGELISTA VIDAL - PT

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Chácara Vasconcellos - CEP 35430-037 - Ponte Nova / MG - Telefax: (0xx) 31-3817-2017

Correio eletrônico: cmpn@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.camarapontenova.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 22/2014

Concede título de Cidadã Honorária de

Ponte Nova à Sra. Juliana Ferreira de

Oliveira.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e a Mesa Diretora

promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido título de Cidadã Honorária de Ponte Nova à Sra.

Juliana Ferreira de Oliveira.

Art. 2º O título de que trata esta Resolução, representado por diploma

especialmente confeccionado, será entregue à agraciada em sessão solene do

Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições contrárias.

Ponte Nova,     de                     de 2014

José Rubens Tavares

Presidente

Anísio Ferreira da Silva Filho

Vice-Presidente

Hilarina Marília Resende Rolla

Secretária

Iniciativa:

Vereador João Evangelista Vidal - PT